
                   

 
 

MOTIE 

Indiener Mat Brüll 

Raadsvergadering 22 oktober 2019 

Agendapunt  

Onderwerp Sport en spel in de buurten 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 22 oktober 2019,  
 
Constaterende dat: 

 Er wederom speeltoestellen in een buurt zijn verwijderd; 

 Er onvrede bestaat in de buurten over het leefbare karakter van hun buurt; 

 Uit onderzoek van Jantje Beton blijkt dat 1 op de 7 kinderen nooit buiten speelt; 

 Het coalitieakkoord het plaatsen van speeltoestellen als een doelstelling heeft opgenomen om sporten, 

bewegen en recreëren te stimuleren. 

 
Overwegende dat: 

 Sport en spel ontzettend belangrijk zijn voor (jonge)kinderen en ouderen; 

 Zowel (jonge)kinderen en ouderen willen spelen en bewegen in hun buurt; 

 Zowel (jonge)kinderen als ouderen moeten sport- en beweegvoorzieningen zelfstandig en (verkeers)veilig en 

op loopafstand kunnen bereiken en gebruiken; 

 Er meer aandacht moet zijn voor de wensen van buurten en bewoners over hun leefomgeving. 

 
BESLUIT: 

 Geen speeltoestellen in buurten te verwijderen totdat de nota Beweegvriendelijk Maastricht in uitvoering is. 

 Bij uitermate onveilige situaties van speeltoestellen over te gaan tot tijdelijke dan wel definitieve reparatie. 

 Buurten meer inspraak te geven bij het ontwikkelen en uitvoeren van de nota Beweegvriendelijk Maastricht.   

 Realistisch kijken naar de samenstelling van een buurt waar sport of spel of beide het meest effectief en 
nodig is. 
 
 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Mat Brüll   Jos Gorren  John Gunther Maren Slangen  
CDA Maastricht  SAB  Groep Gunther PvdA  

 
 
Bibi v/d Wouw   Bert Garnier   René Betsch                             Jos Boelen 
VVD  PVM  PVV                                            SPM 
 


